
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 2 - Risorse umane, Servizi sociali e Cultura

OGGETTO: TRASPORTO SCOLASTICO PER ALUNNI SCUOLA SECONDARIA SECONDARIA DI SECONDO GRADO O PARITARIE
O PERCORSI TRIENNALI DI IeFP CON DISABILITA’A.S. 2024-2025 – APPROVAZIONEELENCO BENEFICIARI

I l D i r i g e n t e

Premesso che con determinazione Regione Lazio n. G08695 del 01/07/2024 si definivano le linee guida per il
riconoscimento di contributi per il trasporto scolastico degli alunni con disabilità residenti nella Regione Lazio e
frequentanti le Istituzioni Scolastiche Secondarie di secondo grado statali o paritarie per l’anno scolastico
2024/2025;

Atteso che con determinazione dirigenziale del Settore 2 Risorse Umane e Servizi Sociali – Servizio Servizi
Sociali e Pubblica Istruzione n. 1258 del 25/07/2024, è stato approvato l’avviso pubblico per l’erogazione di
contributi per il trasporto degli alunni con disabilità residenti nel Comune di Formia e frequentanti le Istituzioni
Scolastiche Secondarie di secondo grado statali o paritarie per l’anno scolastico 2024/2025;

Visto il verbale n.1 del 06/0/08/2024 trasmesso dal RUP con allegato l’elenco degli ammessi e degli esclusi al
contributo per le spese per il trasporto scolastico di cui all’avviso pubblico, per l’anno scolastico 2024/2025,
che resta depositato agli atti dell’Ufficio;

Considerato che si può procedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari;

Preso atto che la presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile in quanto non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/00;

Ritenuta la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183/9 del D. Lgs. 18 agosto 2000;

D E T E R M I N A

ORIGINALE

COMUNE DI FORMIA
Provincia di Latina

DATA 06/08/2024

REG. GEN. N. 1334



1. di approvare l’elenco completo delle generalità dei soggetti ammessi ed esclusi al contributo per le
spese per il trasporto degli alunni con disabilità residenti nel Comune di Formia e frequentanti le
Istituzioni Scolastiche Secondarie di secondo grado statali o paritarie per l’anno scolastico 2024/2025
che resta depositato agli atti dell’Ufficio Servizi Sociali;

2. di dare atto che l’elenco criptato (Allegato A) con l’indicazione del numero di protocollo della
domanda sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line e sul sito ufficiale del Comune di Formia nella
sezione Notizie e Avvisi- Bandi;

3. di dichiarare di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in
condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente
normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza, e così come
previsto dal vigente Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza e
l’Integrità (PTPCT) del Comune di Formia;

4. di dare atto che la presente determinazione NON NECESSITA del visto di regolarità contabile in
quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell’ente;

5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs 267/00;

6. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed
altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs.
33/2013.

PAREREDI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del provvedimento
N. 1334 del 06/08/2024 in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Il Responsabile del Procedimento
SCIARRA GIUSEPPINA

Il Dirigente
SCIARRA GIUSEPPINA



Data: 06/08/2024

Responsabile SETTORE 3 - Affari Legali, Polizia locale
e Attivitàproduttive

SCIARRA GIUSEPPINA


